Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta Krakowa

8. PLAN DZIALANIA Z HARMONOGRAMEM REALIZACJI
PRZEDSIEWZI EC

W oparciu o wyznaczone kierunki dziatatrategicznych w gospodarce odpadami na terenie
Miasta Krakowa, zaproponowane zostaty konieczne dHalizacji zadania wraz

z harmonogramem, szacunkowymi kosztami i sposobeangowania. Wykaz tych zatla
zostal zaprezentowany w tabeli 8-1. Natomiast haogmam rzeczowo-finansowy

Z podziatem na przedsvzi¢cia pozainwestycyjne oraz inwestycyjne zostat zagmowany

w tabelach 8-2 i 8-3.

Tabela 8-1 Zadania w zakresie gospodarki odpadamianterenie Miasta Krakowa

Lp. | Nazwa zadania \ Odpowiedzialny | Okres realizacji
ZADANIA POZAINWESTYCYJNE
1. Kontynuacja dziafaakcji pilotazowej Prezydent Miasta, ZIKIT
.Czysta Akcja” wg ,Programu edukacji przy wspotpracy z
ekologicznej w zakresie gospodarki odpadgmi organizacjami odzysku, do 2009 r
w Krakowie na lata 2006-2009” organizacjami '

ekologicznymi i mediami

2. Przeprowadzenie dzigtaieugtych w
kampanii pilotaowej ,Czysta Akcja”, tj.:
e sukcesywne dobudowywanie kolejnych

elementowéciezki edukacyjnej, Prezydent Miasta, ZIKIT
« tworzenie nowych materiatbw przy wspotpracy z
edukacyjnych z bohaterami ,Czystej organizacjami odzysku,
Akcji” (Smok Smieciok, rodzina organizacjami do 2009 1
Smieciakéw), ekologicznymi i mediami .

* wihaczenie wszystkich wydarge
edukacyjnych (Krakowski Festiwal
Recyklingu, Dni Ziemi, Dzig Bez
Samochodu, Krakéw wolny od psich kup)
w system dziata,Czystej Akcji”,

e ujednolicenie ,logotypu”

T

3. Opracowanie kontynuacji na lata 2010-201
~Programu edukacji ekologicznej w zakresie Prezydent Miasta 2009r.
gospodarki odpadami”

4, Zielone zamOwienia publiczne - uymowanie| Jednostki sektora finansow
kryteriow srodowiskowych przy publicznych

. A do 2015rr.
formutowaniu specyfikacji w przetargach
finansowanych zérodkéw publicznych
5. Sporadzenie sprawozdaz realizacji planu Prezydent Miasta
gospodarki odpadami 2011r., 2013r.
6. Aktualizacja planu gospodarki odpadami Prezydent Miasta 2012 1
7. Wsparcie kadrowe, techniczne i finansowe Prezydent Miasta
jednostek organizacyjnych zajmaych s¢ do 2015 r
gospodark odpadami Urzdu Miasta '
Krakowa i ZIKIT
8. Biezace utrzymanie czysfoi na terenie ZIKIT, MPO Sp. z 0.0. i inne
Miasta firmy posiadajce
zezwolenie w zakresie do 2015 r.

odbierania odpadéw
komunalnych
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Lp. Nazwa zadania Odpowiedzialny Okres realizacji
9. Likwidacja tzw. ,dzikich” wysypisk odpadéow ZIKIT do 2015 r.
10. | Kontynuacja zbierania przeterminowanych ZIKIT

lekéw i uradzeh medycznych zawierggych d
p ! 0 2015r.
rte¢ w wytypowanych aptekach na terenie
miasta
11. | Kontynuacja i rozszerzenie zggi akcji ZIKIT, MPO Sp. z 0.0. i inne
~wystawka” w celu osigniccia wymaganych firmy posiadajce
pozioméw zbierania odpadow zezwolenie w zakresie do 2015.
wielkogabarytowych odbierania odpadéw
komunalnych
12. | Rozbudowa systemu zbierania odpadow Producenci opakowa
opakowaniowych z gospodarstw domowych i organizacje odzysku przy d
< 02015r.
wspoipracy z ZIKIT
13. | Osignigcie wymaganych ustawowo Producenci opakowa
poziomOw odzysku i recyklingu odpadéw i organizacje odzysku do 2015rr.
opakowaniowych

14. | Rozwdj systemu selektywnego zbierania Producenci baterii i

przenagnych zuytych baterii i akumulatorow| akumulatoréw, organizacje d
. 0 2015r.
odzysku przy wspotpracy z
ZIKIT
15. | Osigniecie wymaganych ustawowo Producenci baterii i
pozioméw zbierania, odzysku i recyklingu akumulatoréw, organizacje do 2015.
przengnych zuytych baterii i akumulatorow odzysku
16. | Opracowanie i wdéenie systemu zbierania Wprowadzajcy
zwzytego sprztu elektrycznego i sprzt elektryczny d
. . . 02015r.
elektronicznego pochodeego i elektroniczny do obrotu,
z gospodarstw domowych organizacje odzysku
17. | Osigniecie wymaganych ustawowo Wprowadzajcy
poziomoOw zbierania odzysku i recyklingu sprzt elektryczny
zuzytego sprztu elektrycznego i i elektroniczny do obrotu, do 2015rr.
elektronicznego organizacje odzysku

18. | Kontrola pogpowania z wyrejestrowanymi Jednostka organizacyjna d

! : : 0 2015r.
pojazdami samochodowymi UMK

19. | Osigniecie wymaganych ustawowo Producenci pojazdéw

poziomow odzysku i recyklingu surowcéw samochodowych d

. . . 02015r.
wtornych z pojazdéw wycofanych z
eksploatacji
20. | Przyjmowanie informacji o wyrobach Paistwowy Inspektor
zawierajcych azbest Nadzoru Budowlanego do 2015.
21. | Opracowanie, aktualizacja oraz realizacja Marszatek Wojewodztwa
programu usuwania azbestu i wyrobow przy wspotpracy z PINB do 2010 .
zawierajcych azbest
22. | Prowadzenie akcji informacyjnych w Marszatek Wojewddztwa
zakresie: mgliwosci finansowania usuwania
wyrobow zawierajcych azbest, adresow firm do 2015 r
mogcych dokonywé demonta tych '
wyrobow oraz zagraen zwiazanych z
samodzielnym prowadzeniem tych prac

23. | Kontrola inwestycji budowlanych i Paistwowy Inspektor
remontowych pod &em prawidtowdci Nadzoru Budowlanego do 2015 r.
postpowania z wytwarzanymi odpadami

24. | Kontrola prawidtowego pagiowania z Zgodnie z planem

urzadzeniami zawieragymi PCB unieszkodliwiania PCB — do 2010 .

punkt - 7.2.2.
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Lp. Nazwa zadania Odpowiedzialny Okres realizacji
25. | Kontrola prawidtowego pagiowania z Zgodnie z planem
urzadzeniami zawieragymi CFCs unieszkodliwiania CFCs — do 2015rr.
punkt - 7.2.4
26. | Kontrola przestrzegania prawa przez WIOS
wytworcow odpadow niebezpiecznych w
sektorze matychdrednich przedsbiorstw, do 2015.
(odpady weterynaryjne, azbest, oleje
odpadowe i inne.)
27. | Weryfikacja pod wzglem wymaga w Prezydent Miasta, Wojewod
zakresie sprawozdawcam pozwole na
wytwarzanie odpadéw oraz prowadzenie do 2010 .
dziatalngci w zakresie zbierania, transportu
unieszkodliwiania i odzysku odpadéw
ZADANIA INWESTYCYJNE — SEKTOR KOMUNALNY
1. Budowa Zaktadu Mechaniczno-BiologicznegoPrezydent Miasta, ZIKIT
Przetwarzania Odpadéw (ZMBPO) — do 2012r.
wariant |
2. Budowa Zaktadu Termicznego Krakowski Holding do 2012 1
Przeksztalcania Odpadéw (ZTPO) — wariant IIKomunalny '
3. Budowa Zaktadu Demorita Odpadow MPO Sp. z o.0. d
X 02010r.
Wielkogabarytowych
4. Budowa Zbiorczych Punktow Gromadzenia| ZIKIT
Odpadéw (7-9) 2008 - 2014 r.
5. Rozbudowa infrastruktury do selektywnego| ZIKIT
zbierania odpad6w — docelowo 750 zestawpw do 2012r.
pojemnikéw
6. Rozbudowa systemu dwupojemnikowego ZIKIT oraz
(alternatywnie workowego) w zabudowie przedsgbiorcy d
) L S 0 2010rr.
jednorodzinnej odbierajicy odpady
komunalne
ZADANIA INWESTYCYJNE — SEKTOR GOSPODARCZY
1. E}u_dowa Stacja Termicznej Utylizacji Osadgw MPWIK S.A. w Krakowie 2008-2010
Sciekowych
2. Modernizacja i dopoganie instalaciji Zarzadzapcy Spalarmg
termicznego przeksztatcania odpadow Odpadéw Medycznych i 2008-2010
medycznych i weterynaryjnych w Krakowie | Weterynaryjnych w
Krakowie
3. Modernizacja Biologicznej Oczyszczalni ArcelorMittal Poland S.A., 2010
Sciekéw
4, Budowa reaktora o wydajém 7 tys. I/h Zaktad Walcownia Zimna 2008-2010
ArcelorMittal Poland S.A.,
5. Modernlz_aqa instalacji oczyszczania gazu | ArcelorMittal Poland S.A., 2008-2010
koksowniczego
6. Budowa instalacji wegpnego odzysku Zaktad Odzysku Surowcow
odpad(’)vxz'elazpn(énych — Kacowa »-Madrohut” 2008 r
Oczyszczalnigciekdw ArcelorMittal Poland | Sp. z 0.0 '
Oddziat Krakow
7. Budowa instalacji odzysku odpadow Zaktad Odzysku Surowcoy 2008 1
hutniczych tzw. ,hatlddmieciowa” Pleszew | ,Madrohut” Sp. z o.0. '
8. Budowa linii do przerobu odpadéw z hatdy | Zaktad Odzysku Surowcow
poprodukcyjnej ArcelorMittal Poland Oddziat,,Madrohut” 2008 r.
w Krakowie Sp. z 0.0.
9. Budowa linii do przerobgauzli z biezacej Zaktad Odzysku Surowcéw
produkcji ArcelorMittal Poland Oddziat w ~.Madrohut” 2008
; r.
Krakowie Sp. z 0.0,
10. | Budowa instalacji do wytwarzania piasku PHU rigo&rak 2008r.

1

11




Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta Krakowa

Lp. Nazwa zadania Odpowiedzialny Okres realizacji
zuzlowego Krakéw
11. | Zakup wyttaczarki do odpadowych tworzyw| Chemiczna Spétdzielnia
o e 2010-2011
sztucznych Inwalidow ,Hejnat
12. | Budowa linii produkcyjnej wytwarzania Chemiczna Spoétdzielnia
> o e 2011-2012
profili PCV Inwalidow ,Hejnat
13. | Budowa instalacji do spalania paliw Cementownia ,NOWA
alternatywnych w piecach obrotowych do | HUTA” S.A. 2009 r.
wypalania klinkieru
14. | Budowa zaktadu odzysku i recyklingu CLIF Sp. z 0.0. 2008 1

odpadow
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Tabela 8-2 Harmonogram rzeczowo-finansowy przedaizigé¢ pozainwestycyjnych w zakresie gospodarki odpadanma terenie Miasta
Krakowa
Lp. | Nazwa zadania Szacunkowe Kkoszty [tys. zi] Zrodia finansowania [tys. zi]

OGOLEM

do2010 .

w latach
2011-2015

Budzet
Miasta

Inne publiczne
srodki krajowe
NFOSIGW
WFOSIiGW
PFOSIGW

Srodki
zagraniczne

Srodki
prywatne

ZADANIA POZAINWESTYCYJNE

1.

Kontynuacja dziataakcji
pilotazowej ,,Czysta Akcja” wg
-Programu edukacji
ekologicznej w zakresie
gospodarki odpadami w
Krakowie na lata 2006-2009”

1320

1320
( na lata 2008-
2009)

1320

Przeprowadzenie dzigta

nieugtych w kampanii

pilotazowej ,Czysta Akcja”, tj.:

. sukcesywne dobudowywanie
kolejnych elementowciezki
edukacyjnej,

. tworzenie nowych materiatow
edukacyjnych z bohaterami
»~Czystej Akcji” (SmokSmieciok,
rodzinaSmieciakow),

. wiaczenie wszystkich wydar#ie
edukacyjnych (Krakowski
Festiwal Recyklingu, Dni Ziemi,
Dzien Bez Samochodu, Krakow
wolny od psich kup) w system
dziatah ,Czystej Akcji”,

° ujednolicenie ,logotypli

b.d.

b.d.

b.d.

b.d.

b.d.

b.d.

b.d.

Opracowanie kontynuacji na
lata 2010-2015 ,Programu
edukaciji ekologicznej w
zakresie gospodarki odpadam

1455

334

1121

727

728

Zielone zamowienia publiczne
ujmowanie kryteriow
srodowiskowych przy

100

37

63

100
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Lp.

Nazwa zadania

Szacunkowe Kkoszty [tys. zi]

Zrodia finansowania [tys. zi]

OGOLEM

do2010 .

w latach
2011-2015

Budzet
Miasta

Inne publiczne
srodki krajowe
NFOSIGW
WFOSIGW
PFOSIGW

Srodki
zagraniczne

Srodki
prywatne

formutowaniu specyfikacji w
przetargach finansowanych ze
srodkoéw publicznych

Sporadzenie sprawozaez
realizacji planu gospodarki
odpadami

70

35

35

70

Aktualizacja planu gospodarki
odpadami

90

90

90

Wsparcie kadrowe, techniczne i

finansowe jednostek
organizacyjnych zajmagych
sie gospodark odpadami
Urzedu Miasta Krakowa

900

330

570

100

800

Biezace utrzymanie czysioi
na terenie Miasta

128 000

48 000

80 000

128 000

Likwidacja tzw. ,dzikich”
wysypisk odpaddw

5600

2100

3 500

5600

10.

Kontynuacja zbierania
przeterminowanycRBrodkow
farmaceutycznych i uggizen
medycznych zawieragych rec
w wytypowanych na terenie
miasta aptekach

200

75

125

200

11.

Kontynuacja i rozszerzenie
zaskgu akcji ,wystawka” w
celu osagnigcia wymaganych
pozioméw zbierania odpadow
wielkogabarytowych

3200

1200

2 000

3 200

12.

Rozbudowa systemu zbierania
odpaddéw opakowaniowych z
gospodarstw domowych

450

120

330

90

360
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Lp.

Nazwa zadania

Szacunkowe Kkoszty [tys. zi]

Zrodia finansowania [tys. zi]

OGOLEM

do2010 .

w latach
2011-2015

Budzet
Miasta

Inne publiczne Srodki

srodki krajowe zagraniczne
NFOSIGW
WFOSIGW
PFOSIGW

Srodki
prywatne

13.

Rozwdj systemu selektywneg
zbierania przerimych zuytych
baterii i akumulatoréw

400

200

200

400

14.

Opracowanie i wde@nie
systemu zbierania zytego
sprztu elektrycznego i
elektronicznego pochodeego
z gospodarstw domowych

450

450

450

15.

Opracowanie, aktualizacja org
realizacja programu usuwania
azbestu i wyrobéw
zawierajcych azbest

N

2 400

900

1500

400 -

2000

16.

Prowadzenie akcji
informacyjnych w zakresie:
mozliwosci finansowania
usuwania wyrobow
zawierajcych azbest, adresow,
firm mogacych dokonywa
demontau tych wyrobow oraz
zagraen zwigzanych z
samodzielnym prowadzeniem
tych prac

100

25

75

100 -

RAZEM

144 735

55126

89 609

139 147

2378

3210
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Tabela 8-3 Harmonogram rzeczowo-finansowy przedgivzigé inwestycyjnych w zakresie gospodarki odpadami naetenie Miasta
Krakowa
Lp. Nazwa zadania Jednostka Szacunkowe koszty w [ tys. z{] Zrodia Okres Planowane
odpowiedzialna OGOLEM do 2010 . w latach finansowania realizacji zdolnaosci
2011-2015 [%0] przerobowe
SEKTOR KOMUNALNY
1. | Zaklad Mechaniczno- 70%srodki
Biologicznego Prezydent Miasta zewrgtrzne,
Przetwarzania Odpadow ' 549 000 549 000 30%srodki 2009 -2012 270 tys. Mg/rok
L ZIKIT
(ZMBPO) realizacja wlasne
Wariantu |
Budowa Zaktadu 66,3% Fundusz
Termicznego Krakowski Holding SpojnaGci,
Przeksztatcania Odpadow 597 000 597 000 33,7 %srodki 2009 -2012 | 270 tys. Mg/rok**
- Komunalny
(ZTPO) realizacja wlasne
Wariantu Il
2. | Budowa Zakfadu 60%srodki
Demontau Odpadéw Prezydent Miasta zewretrzne UE,
Wielkogabarytowych MPO Sp. z o.0. 18 800 18 800 i 40%srodki 2010 12 tys. Mg/rok
wlasne
3. | Budowa Zbiorczych 60%srodki
Punktéw Gromadzenia zewretrzne UE,
Odpadéw (7-9) ZIKIT 13 500 7 500 6 000 40%<rodki 2008 - 2014 -
wlasne
4. | Rozbudowa infrastruktury 70%srodki
do selektywnego zbierania ZIKIT zewretrzne,
odpadéw — docelowo — 750 1500 750 750 30%srodki 2009 - 2010 )
zestawOw pojemnikow wlasne
5. | Rozbudowa systemu
dwupojemnikowego 70%$rodki
(alternatywnie workowego) ZIK.lT.’ zewretrzne,
w zabudowie jednorodzinng; przedsgbiorcy 8913 8913 i 30%srodki 2009 -2010 i
i wielorodzinnej. wlasne
Wariant 1 i |l
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Lp. Nazwa zadania Jednostka Szacunkowe koszty w [ tys. 2] Zrodia Okres Planowane
odpowiedzialna OGOLEM do 2010 . w latach finansowania realizacji zdolnasci
2011-2015 [%0] przerobowe
SEKTOR GOSPODARCZY
1. | Budowa Stacji Termicznej MPWiK S.A ISPA, srodki
szge"lfg\‘;g/gfadow w Krakowie 82 644 82 644 ] wiasne 2010 234 s, 9
2. | Modernizacja i doposganie 80%srodki
instalacji termicznego Zarzdzapcy Spalarm zewrgtrzne,
przeksztalcania odpadoéw | Odpaddéw Medycznych 8100 8100 i 20%srodki 2010 )
medycznych i i Weterynaryjnych wlasne
weterynaryjnych w
Krakowie
3. | Modernizacja Biologicznej ArcelorMittal Poland b.d.
OczyszczalnSciekow S.A, b.d. b.d. b.d. 2010 -
4. | Budowa reaktora o Zaktad Walcownia 100%sérodki
dajnaci 7.000 I/h Zimna wlasne
wydaj Arcelormiital Pojand 14 500 14 500 - 2010 55 tys. Mgazu
S.A,
5. | Modernizacja instalacji ArcelorMittal Poland , .
; 100%srodki
oczyszczania gazu S.A, 210 000 210 000 - 2010 64 tys. Mg/rok
. whasne
koksowniczego
6. | Budowa instalacji 10% $rodki
wstepnego odzysku Zakiad Od’zysku wiasne, 40% -
odpaddéwzelazo nénych — Surowcow kredyty
, . »-Madrohut” 135 135 - 2008 70 tys. Mg/rok
Koncowa Oczyszczalnia Sp. 2 0.0 bankowe,
Sciekoéw ArcelorMittal T 50% - fundusze
Poland Oddziat Krakéw unijne
7. | Budowa instalacji odzysku Zaktad Odzysku 10% $rodki
odpadéw hutniczych tzw. Surowcéw wiasne, 40% -
zhaldasmieciowa” Pleszew ~.Madrohut” 3500 3500 - kredyty 2008 1,5 min Mg/rok
Sp. z o.0. bankowe, 50% -
fundusze unijne
8. | Budowa linii do przerobu Zaktad Odzysku 20%srodki
odpadéw z hatldy Surowcéw 10 000 5000 5000 wlasne, 2008 720 tys. Mg/rok|
poprodukcyjnej ~.Madrohut” 80% - kredyty
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Lp. Nazwa zadania Jednostka Szacunkowe koszty w [ tys. 2] Zrodia Okres Planowane
odpowiedzialna OGOLEM do 2010 . w latach finansowania realizacji zdolnasci
2011-2015 [%0] przerobowe

ArcelorMittal Poland Sp. z o.0.
Oddziat w Krakowie

9. | Budowa linii do przerobu Zaktad Odzysku 20%srodki
zuzli z biezacej produkcji Surowcow wlasne,
ArcelorMittal Poland ~.Madrohut” 10000 5000 5000 80% - kredyty 2008 1,5 min Mg/rok
Oddziat w Krakowie Sp. z o.0.

10. | Budowa instalacji do PHU Energokrak 100%srodki
wytwarzania piasku Krakéw Sp. z o.0. b.d. b.d. b.d.- wlasne 2008 40 tys. Mg/rok
zuzlowego

11. | Zakup wyttaczarki do Chem. Spot. 100%srodki
odpadowych tworzyw Inwalidéw ,Hejnal” 250 150 100 wlasne, kredyt 2010-2011 30 Mg/rok
sztucznych

12. | Budowa linii produkcyjnej _Chem. Spo’r.” 250 100 150 100%srodki 2011-2012 30 Mg/rok

Inwalidéw ,Hejnal wlasne, kredyt
13. | Budowa instalacji do . srodki wiasne,
. . Cementownia , .

spalania paliw NOWA HUTA” kredyt, srodki
alternatywnych w piecach " S A 5000 5000 - unijne 2009 20 000 Mg/rok
obrotowych do wypalania o
klinkieru

14. Budoyva zakladu, odzysku|i CLIF Sp. z o.0. 2000 400 1600 srodki wiasne, 2008 3000 Mgfrok
recyklingu odpadéw kredyt

** komentarz rozdziat 6 str 69
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